SHTOJCA 3

TREGUESIT KRYESOR TË KUADRIT MAKROEKONOMIK E FISKAL 2024-2026
1. Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme për periudhën 2024-2026, paraqitet sipas tabelës së mëposhtme:  
	
	
	         në milionë lekë   

	Vitet
	2024
	2025
	2026

	Transferta e Pakushtëzuar
	22,859
	24,018
	25,266


2. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale për periudhën 2024-2026, paraqitet sipas tabelës së mëposhtme:
	
	
	         në milionë lekë   

	Vitet
	2023
	2024
	2025

	Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale
	9,940
	9,990
	10,140


3. Kurset e këmbimit për vitet 2018-2022, dhe parashikimi për vitet 2024-2026, bazuar në Kuadrin Makroekonomik e Fiskal, jepen si më poshtë:
	Nr
	Monedhat
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Kurs i këmbimit mesatar Lek/USD
	108
	109.9
	108.6
	103.5
	113.1
	113.1
	113.1
	113.1
	113.1

	2
	Kurs i këmbimit mesatar Lek/EURO
	127.6
	123
	123.8
	122.5
	119.0
	119.0
	119.0
	119.0
	119.0



